
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

01
-0

5-
20

01
[C − 2001/27239]N. 2001 — 1179

22 MAART 2001. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Gewestexecutieve
van 27 juni 1991 tot vaststelling van de samenstelling en van de werking van de Adviescommissie voor de
bescherming van het water tegen verontreiniging

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 7 oktober 1985 over de bescherming van het oppervlaktewater tegen verontreiniging,
inzonderheid op artikel 48;

Gelet op het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 27 juni 1991 tot vaststelling van de samenstelling en van
de werking van de Adviescommissie voor de bescherming van het water tegen verontreiniging;

Gelet op de beraadslaging van de Waalse Regering van 15 februari 2001 over het verzoek om adviesverlening door
de Raad van State binnen uiterlijk één maand;

Gelet op het advies nr. 31.336 van de Raad van State, gegeven op 7 maart 2001 overeenkomstig artikel 84, eerste
lid, 1°, van de gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op de voordracht van de Minister van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Leefmilieu;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Artikel 6 van het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 27 juni 1991 tot vaststelling van de
samenstelling en van werking van de Adviescommissie voor de bescherming van het water tegen verontreiniging
wordt vervangen als volgt :

« De zetel van de Commissie is gevestigd te Luik ».

Art. 2. De artikelen 7 en 8 van hetzelfde besluit worden opgeheven.

Art. 3. In artikel 9, tweede lid, van hetzelfde besluit worden de woorden « verdeelt het werk onder de
afdelingen » geschrapt.

Art. 4. In artikel 10, eerste lid, van hetzelfde besluit worden de woorden « en van de afdelingen » geschrapt. In
artikel 10, derde lid, van hetzelfde besluit worden de woorden « de afdelingen » geschrapt.

Art. 5. De eerste zin van artikel 11 van hetzelfde besluit wordt vervangen als volgt : « De Commissie komt bijeen
na oproeping van de voorzitter, die de dagorde vaststelt ».

In artikel 11, tweede lid, van hetzelfde besluit worden de woorden « of de afdelingen » geschrapt.

Art. 6. In artikel 12 van hetzelfde besluit worden de woorden « De activiteit van elke afdeling wordt in het verslag
onderscheiden » geschrapt.

Art. 7. In artikel 13 van hetzelfde besluit worden de woorden « of de afdeling » geschrapt.

Art. 8. In artikel 14 van hetzelfde besluit worden de woorden « of van de afdelingen » geschrapt.

Art. 9. In artikel 15 van hetzelfde besluit wordt punt 5° geschrapt.

Art. 10. In artikel 16 van hetzelfde besluit worden de woorden « en de afdelingen » geschrapt.

Art. 11. De Minister bevoegd voor het Waterbeleid is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 22 maart 2001.

De Minister-President,
J.-Cl. VAN CAUWENBERGHE

De Minister van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Leefmilieu,

M. FORET


